ЗАСЕДАНИЕ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА
ОПТИЧЕСКОЙ АССОЦИАЦИИ

г. Москва                                                                                                  24 февраля 2012 года

РЕШЕНИЕ № 2
«О создании Экспертной группы
по разработке стандартов оказания медицинской помощи и порядка оказания медицинской помощи по медицинской оптике»

В соответствии с пп. «з)» п. 5.2.2. Устава ОПТИЧЕСКОЙ АССОЦИАЦИИ члены Координационного совета РЕШИЛИ:
1. В целях разработки стандартов оказания медицинской помощи и порядка оказания медицинской помощи по медицинской оптике сформировать специализированную Экспертную группу по разработке стандартов оказания медицинской помощи и порядка оказания медицинской помощи по медицинской оптике.
2. Утвердить состав Экспертной группы с возможностью ее расширения по решению членов Экспертной группы (список прилагается).

3. Назначить сопредседателями Экспертной группы:

· Миннуллина Ильдара Пулатовича - руководителя научно-методического отдела организации скорой помощи СПб НИИ СП им. Джанелидзе, д.м.н., профессора, Заслуженного врача Российской Федерации;
· Лещенко Ирину Антоновну - медицинского советника компании «Джонсон и Джонсон», к.м.н., врача офтальмолога, доцента кафедры офтальмологии ФМБА  России.

4. Поручить членам Экспертной группы подготовить проект стандартов оказания медицинской помощи и порядка оказания медицинской помощи по медицинской оптике и представить его на утверждение членов Координационного совета ОПТИЧЕСКОЙ АССОЦИАЦИИ в срок до 1 июля 2012 года.

5. Поручить членам Экспертной группы по разработке стандартов оказания медицинской помощи и порядка оказания медицинской помощи по медицинской оптике определить направления работы группы, согласовав их с членами Координационного совета ОПТИЧЕСКОЙ АССОЦИАЦИИ, указанными в п. 7 настоящего Решения.
6.  Поручить Исполнительному секретарю ОПТИЧЕСКОЙ АССОЦИАЦИИ - А.В. Бажину осуществлять координацию юридического сопровождения деятельности Экспертной группы.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить членов  Координационного совета ОПТИЧЕСКОЙ АССОЦИАЦИИ Р.А. Воронова, А.И. Деревянченко, А.Д. Ионин, Т.Н. Зарубину, Д.А. Санаева.
Председатель
Координационного совета                                                                   Г.Н. Мищенко
Приложение к Решению № 2

Координационного совета

ОПТИЧЕСКОЙ АССОЦИАЦИИ

от 24 февраля 2012 года
Список членов Экспертной группы по разработке стандартов оказания медицинской помощи и порядка оказания медицинской помощи по медицинской оптике:
1. Абугова  Тамара Давыдовна,  Главный врач сети «ОПТИК СИТИ», кандидат медицинских наук,  врач офтальмолог;
2. Деревянченко Александр Иванович, Генеральный директор ООО фирма «Ликонт», врач-офтальмолог;
3. Зарубина Татьяна Николаевна, Председатель совета директоров Медицинской Группы компаний ЗАО «Газпром-Оптика», врач офтальмолог;
4. Ильясов Ильдар Кимович, научный руководитель Ресурсного центра «Московская Школа Медицинской Оптики», кандидат педагогических наук;
5. Ищук Татьяна Николаевна, Заместитель Директора ФГБОУ СПО «Санкт – Петербургский медико-технический колледж Федерального медико-биологического агентства», кандидат медицинских наук;
6. Кригер Гульнара Сабировна, преподаватель специальных дисциплин и мастер производственного обучения кафедры «Сервиса и Сферы услуг» ГОУ Колледж предпринимательства № 11, кандидат медицинских наук, врач офтальмолог;

7. Лещенко Ирина Антоновна, медицинский советник компании «Джонсон и Джонсон», кандидат медицинских наук, врач офтальмолог, доцент кафедры офтальмологии ФМБА  России;
8. Маркосян Армида Григорьевна, менеджер по профессиональной поддержке Alcon Vision Care, кандидат медицинских наук;
9. Миннуллин Ильдар Пулатович - Руководитель научно-методического отдела организации скорой помощи СПб НИИ СП им. Джанелидзе, доктор медицинских наук, профессор, Заслуженный врач Российской Федерации;
10. Рыбакова Елена Геннадьевна,  Директор образовательных программ TVCI, доктор медицинских наук, врач офтальмолог, профессор кафедры глазных болезней РГМУ;
11. Трубилина Мария Александровна, Медицинский директор компании «Эссилор-Оптика», кандидат медицинских наук, врач офтальмолог, доцент кафедры офтальмология ФМБА России.